
平成 23 年３月 15 日 
 
 
各  位 

 
 

会  社  名  マナック株式会社 
代 表 者 名  代表取締役社長 杉之原 祥二 
問 合 せ 先  管理部長 杉之原 誠 

TEL （084）954-3330 
 
 
 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 
 
 
 
平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」につきまして、被災

された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
 現時点の当社グループに対する影響について、下記のとおりお知らせいたします。 

 
 

記  
 
 
１．被害の状況について 

当社グループは、関東地方に事務所 2 ヵ所（マナック株式会社東京支社と八幸通商株式

会社。ともに東京都中央区）、研究室１ヵ所（マナック株式会社かずさ研究室。千葉県君

津市）、工場１ヵ所（八幸通商株式会社鹿島工場。茨城県神栖市）を有しております。 
これらの拠点につきまして、従業員に人的被害はございません。また、建物・工場設備

等についても、生産に支障をきたす被害は発生しておりません。 
  なお、東京電力管内で実施される「輪番停電」により、当社グループの生産活動に支

障が生じる可能性がございます。当社グループといたしましては、事業への影響を最小限

に留めるよう、対応を行ってまいります。 
 
 
２．業績への影響について 
  この地震による当社グループ業績に及ぼす影響は、現時点においては軽微であると考

えておりますが、今後、開示すべき事象が発生した場合は速やかに開示いたします。 
 
 

以 上 


